38. Cf. PONTICH, ib., f. 245r; PM 14, 24, 26-27; CC 159, 160, 192 197, 210, 222, 229, 
268, 278; ACG perg. 85.

39. PONTICH, ib., f. 313v; MARCA 1236; CC 208, 221; ACG perg. 148, 150.
40. PONTICH, ib., f. 159r; MARCA 1236. Pot ésser l’ardiaca de Besalú, CC 220, ACG 

perg. 167; o el de Peralada, CC 221-222, ACG perg. 165-166; o encara el de Girona, CC 
239, 264. Per raons òbvies (cf. infra, nota 48), en aquest moment no és l’ardiaca de Besalú. 
Podria ésser el de Girona, i en aquest cas el seu nom constaria en l’obituari del Martirologi 
del segle XIV com aquell «qui novum dormitorium construi fecit. Et cupam argenteam ad 
servandum corpus dominicum Beatae Mariae dedit»: VILLANUEVA XII, 298.

41. Germà del bisbe Bernat Humbert: cf. ACG perg. 135.
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Et dimitto ad Sanctum Martialem Montis Signi42 ipsum meum 
alodium de Villa Secca cum suis pertinenciis quod emi de Isarno 
Seniofredi, excepto uno manso quem dedi Sancto Andree de Suu-
reda, et medietatem ville Sancti Celedonii, quam prefato Sancto 
Martiali dimitto cum alodio de Rimanio, quod fuit Mironis Bonefilii. 
Dimitto vero ad Sanctum Paulum de Maritimis [f. 154v] ipsam 
fexam alodii que est iuxta prefatam condaminam de Ulmo. Ad 
canonicam Sancte Marie prefate sedis dimitto medietatem ipsius 
castri de Lored cum ipso honore qui ei pertinet, sicut mater mea 
dimisit et concessit in suo testamento prefate sedis canonice. Ad 
Gaucefredum nepotem meum43 dimitto ipsum castrum de Calela 
cum alodio Orti Sauiniani et Montis Sancti et Fontis Rotundi et 
cum duobus mansis in Monte Calvo siue cum alodio de Cantalobs 
et alodio de Garsoues. Ad Sanctum Petrum Gallicantus dimitto 
ipsum alodium de Uilar. Dimitto namque ad Guillemum Umberti, 
nepotem meum, ipsum alodium de Materon et de Valle Moccosa 
et de Caseles cum ipsa ruira, eo tenore ut Arnaldus Guillemi de 
Cartiliano habeat alodium de Caseles per Guillemum Umberti ad 
feuum per ipsum castrum Gerundelle, et episcopus Gerunde re-
cuperet solide et libere tertiam partem tascharum Sancte Marie 
Episcopalis et ipsum feuum de Uentanag. Ad canonicam Sancti 
Felicis Gerundensis dimitto ipsum meum alodium de Peluels 
cum duabus baiuliis quas ibi habeo, sub tali condicione ut donet 
XXXIX solidos plate fine ad pensum ecclesie Sancti Iuliani Mon-
tis Signi.44 Ad canonicam Sancte Marie sedis Gerundensis ipsum 
meum alodium de Stagneolo cum omnibus baiuliis solide et libere 
dimitto. Ad ecclesiam Sancte Marie Episcopalis dimitto par unum 
bouum. Et dimitto terciam partem totius mei mobilis ad ipsam 
(sic) porticum Sancte Marie sedis, aliam terciam pro meis debi-
tis, tercia (sic) que restat suprascriptis manumissoribus meis. Et 
dimitto alium meum honorem qui aduenit michi per laxacionem